

صورتجلسه ششمین کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان در سال ۱۳۹۹

رئیس: آقازاده استاندار

تاریخ جلسه: ۱۳۹۹/۰۵/۱۵

مکان: سالن جلسات طبقه چهارم استانداری

دبیر: سجادی مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی

ششمین جلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان در تاریخ ۱۵/۵/۹۹ با دستور کار ذیل برگزار گردید.

تعیین وضعیت ناباروری در استان.

تعیین مسائل و مشکلات مراکز ناباروری، دانشگاه علوم پزشکی اراک، مرکز رویان جهاد دانشگاهی و مرکز رستاک بیمارستان سینا.

بیان مسائل و مشکلات طرح جمع آوری و ساماندهی متکدیان شهر اراک.

اهم مطالب مطرح شده:

آقازاده استاندار:

بحث ناباروری در سطح جامعه جزء مسائلی است که باید بصورت تخصصی بررسی شود.

باید گفت شود که در چه وضعیتی هستیم و به کجا می خواهیم برسیم.

در حوزه ناباروری در دو نقطه ضعف داریم یکی هزینه های بالای درمان و دیگری عدم فرهنگ سازی مناسب در خصوص افزایش نرخ ولادت در جامعه.

به مباحث اقتصادی و فرهنگی و آموزشی زوجین باید توجه ویژه کرد و از خانواده های زوجین و مراکز درمانی بخش خصوصی حمایت نمود.

اگر می توانیم معادون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری:

باید در جلسه تصمیم خوبی گرفته شود و رویکرد به مباحث تغییر کند.

با توجه به شرایط اقتصادی کشور و خانواده ها باید در حوزه درمان ناباروری تسهیلات مناسب به زوجین پرداخت گردد.

با توسعه پروسه ساخت ها و تعیین وظایف دستگاه ها باید در این حوزه تلاش کرد.

سجادی مدیر کل محترم دفتر امور اجتماعی و فرهنگی و دبیر کارگروه:

با توجه به ابلاغ سیاست های جمعیتی از سوی مقام معظم رهبری و اهمیت آن، موضوع در دستور کار کارگروه قرار گرفت.

چون ۳ مرکز درمان ناباروری در استان از ظرفیت های قابل توجه استان است که منطقه غرب کشور را تحت پوشش قرار می دهند.

همه دستگاه های اجرایی در امر فرهنگ سازی و اجرای سیاست های جمعیتی تلاش کنند.

خانم کسایی پور مدیر کل محترم دفتر امور بانوان و خانواده:

کاهش نرخ باروری در سطح کشور و استان زنگ خطری است برای متولیان امر که با برنامه ریزی مناسب اقدام نمایند.

هزینه های بالای درمان ناباروری و ارائه خدمات ضعیف حمایتی از زوجین نابارور، آنها را با مشکلاتی مواجه نموده.

در امر فرهنگ سازی آماده انعقاد تفاهم نامه مشترک با دانشگاه علوم پزشکی و اداره کل تبلیغات اسلامی برای استفاده از ظرفیت روحانیون هستیم.

مصوبات

ردیف	عنوان	تفاد	مهلت اقدام	مسئول پیگیری
۱	تعیین وضعیت ناباروری در استان.	مقرر شد موضوع جمعیت و تغییرات آن و ارائه راهکارهای خدمات باروری سالم در کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده شهرستانی طرح گردد.	۲ ماه	فرمانداران استان
۲	تعیین مسائل و مشکلات مراکز ناباروری، دانشگاه علوم پزشکی اراک، مرکز رویان جهاد دانشگاهی و مرکز رستاک بیمارستان سینا.	بررسی و بازتوزیع نیروهای مرتبط با ارائه خدمات بهداشت خانواده توسط دانشگاه علوم پزشکی اراک و دانشکده های خمین و امور زنان و خانواده ارسال گردد	۱ ماه	دانشگاه علوم پزشکی اراک دانشکده های خمین و ساوه
۳	بیان مسائل و مشکلات طرح جمع آوری و ساماندهی متکدیان شهر اراک.	شاخصهای مرتبط با باروری سالم اهم از مرگ و میر مادران باردار و مرگ و میر نوزادان، بارداریهای پرخطر و ولادت نوزادان زیر ۱۵۰۰ گرم به صورت ۶ ماهه به دفتر امور زنان و خانواده ارائه گردد	مستمر	دانشگاه علوم پزشکی اراک دانشکده های خمین و ساوه
۴	اهم مطالب مطرح شده.	خدمات درمان ناباروری در سطح استان و بررسی راهکارهای تعدیل هزینه ها برای گسترش خدمات به همراه پیشنهادات در این زمینه به فرماندارها و دفتر امور زنان و خانواده جهت طرح در کارگروه های ذیربط جهت اتخاذ تدابیر لازم ارسال گردد.	۱ ماه	دفتر امور بانوان و خانواده

ردیف	عنوان	مفاد	مهلت اقدام	مسئول پیگیری
۵	زنان و خانواده	افزایش همکاری بین بخشی مراکز موجود استان با تشکیل جلسات مستمر توسط متولیان پیگیری و نتایج آن به دفتر امور زنان و خانواده ارسال گردد.	۱ ماه	دانشگاه علوم پزشکی اراک
۶		مقرر شد نشست تخصصی با بیمه های پایه و بیمه های تکمیلی برای اتخاذ تدابیر حمایتی لازم با محوریت دانشگاه علوم پزشکی اراک با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری صورت پذیرفته و نتایج به دفتر امور زنان و خانواده ارسال گردد.	۱ ماه	دفتر امور بانوان و خانواده
۷		مقرر شد اجرای قوانین حمایتی در خصوص فرزند آوری (ساعت شیردهی، مرخصی زایمان و...) در کلبه دستگاههای اجرایی و بخش خصوصی مورد توجه قرار گرفته و موارد نقض پیگیری و گزارش آن به این دفتر امور زنان و خانواده ارسال گردد.	مستمر	دستگاه های اجرایی استان
۸		مقرر شد نشستی جهت استفاده از ظرفیت اداره کل بهزیستی در حوزه تامین هزینه آزمایشات ژنتیک با مراکز ناباروری استان صورت پذیرد.	۱ ماه	دفتر امور بانوان و خانواده
۹		مقرر شد تفاهم نامه همکاری بین بخش بین سازمان تبلیغات اسلامی، دانشگاه علوم پزشکی و دفتر امور زنان و خانواده برای استفاده از ظرفیت مبلغین و ائمه جماعات به منظور تشویق و ترغیب زوجین بارور با محوریت آموزش و مشاوره صورت پذیرد.	۱ ماه	دفتر امور بانوان و خانواده
۱۰		مقرر شد دانشگاه علوم پزشکی اراک با همکاری دفتر امور بانوان و خانواده، مراکز درمان ناباروری و دستگاه های مرتبط گزارشی از وضعیت ناباروری استان و علل رشد آن و پیشنهادات تشویقی و... تهیه و جهت ارائه به دفتر مقام معظم رهبری و هیات دولت حداکثر تا تاریخ ۹۹/۵/۳۰ به دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری ارائه نمایند.	۲۰ روز	دفتر امور بانوان و خانواده

سید علی آقازاده

استاندار مرکزی

و رئیس کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان

۹۹/۵/۲۰